20.61%

二、无限售条件股

份

152,214,4

88

71.04

%

  153,084,2

63

34,894,96

1

187,979,2

24

340,193,7

12

79.39%

1、人民币普通股 152,214,4

88

71.04

%

  153,084,2

63

34,894,96

1

187,979,2

24

340,193,7

12

79.39%

2、境内上市的外资

股

0   0

3、境外上市的外资

股

0   0

4、其他 0   0

三、股份总数 214,265,2

81

100.0

0%

  214,265,2

81

0 214,265,2

81

428,530,5

62

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2015年度利润分配的方案：以214265281为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.52元（含税），

以资本公积金向全体股东每10股转增10股，转增完成后股份为428,530,562股。

   杭州华星创业通信技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

49

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2015年度权益分派方案已获2016年3月15日召开的第三届董事会第二十二次会议、2016年4月8日

召开的2015年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动对本期和上年同期基本每股收益和稀释每股收益财务指标的影响如下表（单位：元）

财务指标名称 变动前股本 变动后股本

214,265,281 428,530,562

2015年度 2016年度

股本变动前 股本变动后 股本变动前 股本变动后

基本每股收益 0.51 0.25 0.34 0.17

稀释每股收益  0.51 0.25 0.34 0.17

归属于公司普通股股东的每股净资产  3.89 1.95 4.18 2.09

注：股本变动后数字细微偏差系四舍五入导致。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股

数

本期增加限

售股数

期末限售股

数

限售原因 拟解除限售日期

程小彦 23,250,000 675,000 22,575,000 45,150,000 高管锁定 董事、监事、高级管

理人员在任职期间

所持公司股票按

75%锁定。

陈劲光 7,692,000 0 7,692,000 15,384,000 高管锁定 董事、监事、高级管

理人员在任职期间

所持公司股票按

   杭州华星创业通信技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

75%锁定。

屈振胜 7,710,025 0 7,710,025 15,420,050 高管锁定 董事、监事、高级管

理人员在任职期间

所持公司股票按

75%锁定。

李华 6,386,175 194,775 6,191,400 12,382,800 高管锁定 董事、监事、高级管

理人员在任职期间

所持公司股票按

75%锁定。

林海 524,027 1,048,054 524,027 0 首发后承诺 已全部解除限售

杨妙昌 489,747 979,494 489,747 0 首发后承诺 已全部解除限售

杨剑雄 489,747 979,494 489,747 0 首发后承诺 已全部解除限售

李嫚 1,028,469 2,056,938 1,028,469 0 首发后承诺 已全部解除限售

李海斌 2,081,427 4,162,854 2,081,427 0 首发后承诺 已全部解除限售

陈俊胡 3,647,940 7,295,880 3,647,940 0 首发后承诺 已全部解除限售

梁晓丹 62,895 125,790 62,895 0 首发后承诺 已全部解除限售

黄喜城 1,886,865 3,773,730 1,886,865 0 首发后承诺 已全部解除限售

倪国华 244,873 489,746 244,873 0 首发后承诺 已全部解除限售

杨雷 2,928,388 5,856,776 2,928,388 0 首发后承诺 已全部解除限售

吴明剑 440,773 881,546 440,773 0 首发后承诺 已全部解除限售

陈维平 1,387,131 2,774,262 1,387,131 0 首发后承诺 已全部解除限售

徐志华 1,171,355 2,342,710 1,171,355 0 首发后承诺 已全部解除限售

陈喜蓬 628,956 1,257,912 628,956 0 首发后承诺 已全部解除限售

合计 62,050,793 34,894,961 61,181,018 88,336,850 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司 2015年度权益分配方案：以 214265281为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 0.52元（含

税），以资本公积金向全体股东每 10股转增 10股，转增后公司总股本变更为 428,530,562股。公司 2016

年 12月收购互联港湾 51%股权，增加公司总资产 32912.57万元，负债增加 21590.94万元。

   杭州华星创业通信技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

51

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数

20,884 年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

19,929 报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 9）

0 年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持